
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças

4



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

5



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

6



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

7



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

8



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

9



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

10



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

11



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

12



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

13



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

14



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

15



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

SAEP

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 105/17. Processo Administrativo: 4943/17. 
Concorrência Pública: 21/17. Objeto: concessão de 
uso dos boxes nº 04, 10, 13 e 15 em Cachoeira de 
Emas, para a feira de antiguidades, roupas, louças, 
bijuterias e brinquedos. Proponentes: 31. Contrato nº 
37/18.  Contratado:  MARIA JUCELENE  MICHELIN 
PIRES. Valor:  R$ 4.284,00 (quatro mil,  duzentos e 
oitenta e quatro reais). Vigência:  12 (doze) meses. 
Assinatura: 30/MAIO/2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

__________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

Edital:  54/18.  Processo  Administrativo:  856/18. 
Pregão  Presencial:  44/18.  Objeto:  contratação  de 
empresa  para  serviços  de  funilaria  e  pintura  em 
veículo  micro-ônibus  Volare  -  prefixo  226. 
Proponentes:  1. Contrato  nº  61/18.  Contratado: 
ADRIANO  RAMOS  DE  SANTANA-ME.  Valor:  R$ 
6.280,00  (seis  mil,  duzentos  e  oitenta  reais). 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
30/MAIO/2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

16



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

Seção de Material

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 32/15

Modalidade: Concorrência  Pública  n°  32/2015. 
Processo  Administrativo:  4531/2015. Termo 
Aditivo  n° 70/18.  Termo  de  Prorrogação  ao 
Contrato  nº 29/16.  Concessionário: YVONE 
CLEMENTE FERNANDES PIVA. Prorrogação: fica 
prorrogado o contrato por mais em 12 (doze) meses, 
contados de 31 de março de 2018. Valor: o valor da 
concessão para o período de 12 (doze) meses será 
de R$ 1.555,20 (um mil,  quinhentos e cinquenta e 
cinco  reais  e  vinte  centavos),  reajustado  o  valor 
mensal para R$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e 
sessenta  centavos)  Assinatura: 28/MAIO/2018. 
Objeto: concessão  de  boxe  n°  64,  localizado  no 
Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, no Distrito de 
Cachoeira de Emas.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/16

Modalidade:  Concorrência  Pública  nº  05/16. 
Processo Administrativo: 3096/16.  Termo Aditivo 
n° 87/18.  Termo de Prorrogação ao Contrato nº 
01/17.  Concessionário: BRUNA  CAROLINA 
MINGORANCI. Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência do contrato retroativamente a data de 20 de 
janeiro de 2018 por mais 12 (doze) meses. Valor: o 
valor  para o período será de R$ 6.112,80 (seis mil 
cento  e  doze reais  e  oitenta centavos),  sendo R$ 
509,40  (quinhentos  e  nove  reais  e  quarenta 
centavos)  mensais.  Assinatura: 9/MAIO/2018. 
Objeto: concessão  de  boxe  n°  21,  localizado  no 
Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, no Distrito de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo n° 88/18. Termo 
de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 65/17. 
Concessionário: JANES LANDGRAF MEDEIROS. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato 
retroativamente a data de 7 de março de 2018 por 
mais 12 (doze) meses. Valor: o valor da concessão 
para  o  período  será  de  R$  1.614,36  (um  mil, 
seiscentos e quatorze reais e trinta e seis centavos), 
sendo  R$ 134,53  (cento  e  trinta  e  quatro  reais  e 
cinquenta  e  três  centavos)  mensais.  Assinatura: 
8/MAIO/2018.  Objeto: concessão  de  boxe  n°  23, 
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, 
no Distrito de Cachoeira de Emas. Termo Aditivo n° 
85/18.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 
08/17.  Concessionário: JESUS  ANTONIO 

GERIOLI. Prorrogação:  fica prorrogada a vigência 
do contrato retroativamente a data de 26 de janeiro 
de 2018 por mais 12 (doze) meses. Valor: o valor da 
concessão para o período será de R$ 2.822,65 (dois 
mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco 
centavos)  sendo  R$  235,22  (duzentos  e  trinta  e 
cinco  reais  e  vinte  e  dois  centavos)  mensais. 
Assinatura: 8/MAIO/2018.  Objeto: concessão  de 
boxe n° 34, localizado no Centro Comercial “Eunice 
Alves Rosa”, no Distrito de Cachoeira de Emas.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

TERMO DE PRORROGAÇÃO
AO CONTRATO Nº 09/17

Termo Aditivo n° 86/18. Termo de Prorrogação ao 
Contrato  nº  09/17.  Concessionário: IRENE 
CARNEIRO  ROGATTO. Prorrogação: fica 
prorrogada a vigência do contrato retroativamente a 
data de 30 de janeiro de 2018 por mais 12 (doze) 
meses. Valor:  o valor da concessão para o período 
será de R$ 2.804,98 (dois mil,  oitocentos e quatro 
reais e noventa e oito centavos), sendo R$ 233,74 
(duzentos  e  trinta  e  três  reais  e  setenta  e  quatro 
centavos)  mensais.  Assinatura: 25/MAIO/2018. 
Objeto: concessão  de  boxe  n°  35,  localizado  no 
Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, no Distrito de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 84/18. Termo 
de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  03/17. 
Concessionário: JOÃO  BATISTA  EVANGELISTA. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato 
retroativamente a data de 16 de janeiro de 2018 por 
mais 12 (doze) meses. Valor: o valor da concessão 
para  o  período  será  de  R$  4.922,44  (quatro  mil, 
novecentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro 
centavos),  sendo  R$  410,20  (quatrocentos  e  dez 
reais  e  vinte  centavos)  mensais.  Assinatura: 
9/MAIO/2018.  Objeto: concessão  de  boxe  n°  41, 
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, 
no Distrito de Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 
83/18. Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 
02/17.  Concessionário: VILMA  IVONETE 
PINHEIRO GERIOLI. Prorrogação: fica prorrogada 
a vigência do contrato retroativamente a data de 25 
de janeiro de 2018 por mais 12 (doze) meses. Valor: 
o valor  da  concessão  para  o  período será  de  R$ 
5.406,93  (cinco  mil,  quatrocentos  e  seis  reais  e 
noventa  e  três  centavos),  sendo  R$  450,57 
(quatrocentos  e  cinquenta  reais  cinquenta  e  sete 
centavos)  mensais.  Assinatura: 8/MAIO/2018. 
Objeto: concessão  de  boxe  n°  39,  localizado  no 
Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, no Distrito de 

17



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 30 de maio de 2018 | Ano 05 | Nº 058

___________________________________________________________________________________________

Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 82/18. Termo 
de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  12/17. 
Concessionário: IORIVALDO  SILVEIRA. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato 
retroativamente a data de 19 de janeiro de 2018 por 
mais 12 (doze) meses. Valor: o valor da concessão 
para  o  período  será  de  R$  2.643,84  (dois  mil, 
seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro 
centavos), sendo R$ 220,32 (duzentos e vinte  reais 
e  trinta  e  dois  centavos)  mensais.  Assinatura: 
8/MAIO/2018.  Objeto: concessão  de  boxe  n°  31, 
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, 
no Distrito de Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 
81/18. Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 
05/18.  Concessionário: JOVÂNIA  APARECIDA 
FURLAN  DE  ALCÂNTARA SOUZA. Prorrogação: 
fica  prorrogada  a  vigência  do  contrato 
retroativamente a data de 17 de janeiro de 2018 por 
mais 12 (doze) meses. Valor: o valor da concessão 
para  o  período  será  de  R$  4.798,07  (quatro  mil, 
setecentos e noventa e oito reais e sete centavos), 
sendo R$ 399,83 (trezentos e noventa e nove reais e 
oitenta  centavos)  mensais.  Assinatura: 
10/MAIO/2018.  Objeto: concessão de boxe n°  40, 
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, 
no Distrito de Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 
80/18. Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 
04/17.  Concessionário: IRENE  ERMELINDA 
EVANGELISTA. Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência do contrato retroativamente a data de 17 de 
janeiro de 2018 por mais 12 (doze) meses. Valor: o 
valor  da  concessão  para  o  período  será  de  R$ 
4.879,47  (quatro  mil,  oitocentos  e  setenta  e  nove 
reais e quarenta e sete centavos), sendo R$ 406,62 
(quatrocentos  e  seis  reais  e  sessenta  e  dois 
centavos)  mensais.  Assinatura: 9/MAIO/2018. 
Objeto: concessão  de  boxe  n°  42,  localizado  no 
Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, no Distrito de 
Cachoeira de Emas.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal 

TERMO DE PRORROGAÇÃO
AO CONTRATO Nº 11/17

 Termo Aditivo nº 79/18. Termo de Prorrogação ao 
Contrato  nº  11/17.  Concessionário: LEONARDO 
AUGUSTO DE ASSIS. Prorrogação: fica prorrogada 
a vigência do contrato retroativamente a data de 17 
de janeiro de 2018 por mais 12 (doze) meses. Valor: 
o valor  da  concessão  para  o  período será  de  R$ 
2.784,93  (dois  mil,  setecentos  e  oitenta  e  quatro 
reais e noventa e três centavos), sendo R$ 232,07 

(duzentos  e  trinta  e  dois   reais  e  sete  centavos) 
mensais.  Assinatura: 8/MAIO/2018.  Objeto: 
concessão  de  boxe  n°  28,  localizado  no  Centro 
Comercial  “Eunice  Alves  Rosa”,  no  Distrito  de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 76/18. Termo 
de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  13/17. 
Concessionário: NARCISO  PEREIRA 
TANGERINO. Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência do contrato retroativamente a data de 16 de 
janeiro de 2018 por mais  12 (doze) meses. Valor: o 
valor  da  concessão  para  o  período  será  de  R$ 
2.259,86  (dois  mil,  duzentos  e  cinquenta  e  nove 
reais  e  oitenta  seis  centavos),  sendo  R$  188,32 
(cento e oitenta e oito reais e trinta e dois  centavos) 
mensais.  Assinatura: 8/MAIO/2018.  Objeto: 
concessão  de  boxe  n°  27,  localizado  no  Centro 
Comercial  “Eunice  Alves  Rosa”,  no  Distrito  de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 77/18. Termo 
de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  14/17. 
Concessionário: JOSÉ  CRISPIM  DA  ROCHA. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato 
retroativamente a data de 16 de janeiro de 2018 por 
mais 12 (doze) meses. Valor: o valor da concessão 
para o período será de R$ 2.148,50 (dois cento e 
quarenta e oito reais e cinquenta centavos), sendo 
R$ 179,04 (cento e setenta e nove reais e  quatro 
centavos)  mensais.  Assinatura: 7/MAIO/2018. 
Objeto: concessão  de  boxe  n°  26,  localizado  no 
Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, no Distrito de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 78/18. Termo 
de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  07/17. 
Concessionário: MARCELO AMARILHA FERRARI. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato 
retroativamente a data de 17 de janeiro de 2018 por 
mais 12 (doze) meses. Valor: o valor da concessão 
para  o  período  será  de  R$  3.660,56  (três  mil, 
seiscentos  e  sessenta  reais  e  cinquenta  e  seis 
centavos), sendo R$ 305,04 (trezentos e cinco reais 
e  quatro  centavos)  mensais.  Assinatura: 
10/MAIO/2018.  Objeto: concessão de boxe n°  29, 
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, 
no Distrito de Cachoeira de Emas.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

18


